ДОГОВОР РЕАЛИЗАЦИИ ТУРПРОДУКТА

г. Москва                                                                                                                                                        ___  _____________ 2009 г.

ИП Слонимская Елена Александровна (Турбюро «Плеяда»), действующая на основании ОГРН ИП 305770002651360, Сертификат Соответствия РОСС RU.У073.МО1102), именуемая в дальнейшем «Турбюро», и _________________________ _____________________________, именуемый  в  дальнейшем «Клиент», с другой стороны, вместе именуемые "Стороны", заключили настоящий Договор (далее - Договор)  о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Клиент заказывает и оплачивает согласно Заявке (Приложение №1), являющейся неотъемлемой частью настоящего договора,  необходимый ему турпродукт из имеющихся к реализации на момент заключения Договора или дает задание на формирование индивидуального турпродукта.

1.2.  Турбюро, действует как Агент Туроператора, информация о котором и условия реализации его турпродукта изложены в Приложении №2,  бронирует и реализует Клиенту необходимый ему турпродукт.

1.3.  В рамках Договора, а также в соответствии с договором, заключенным с туроператором:

- Турбюро приобретает права  и становится ответственным только за действия, перечисленные в п.2.2. настоящего договора;

- Туроператор обеспечивает Клиенту оказание всех услуг, входящих в турпродукт, самостоятельно или с привлечением третьих лиц и несет предусмотренную Законодательством РФ ответственность перед Клиентом за неисполнение или ненадлежащее оказание туристам услуг, входящих в турпродукт, независимо от того, кем должны оказываться или оказывались эти услуги, если Федеральными законами или иными нормативными правовыми актами РФ не установлено, что ответственность перед туристами несет третье лицо самостоятельно (например, перевозчики на основании Правил перевозки пассажиров).

2.  УСЛОВИЯ ИСПОЛНЕНИЯ ПОРУЧЕНИЯ

2.1. Клиент обязуется:

2.1.1. Подписать Заявку на бронирование турпродукта согласно Приложения № 1.

2.1.2. Оплатить стоимость турпродукта согласно Заявке (Приложение №1).

При бронировании тура "По запросу" Клиент вносит предоплату. Размер ее определяется Туроператором. Полная оплата производится Клиентом в сроки, указанные в Заявке, а при отсутствии такого указания в течение 2 рабочих дней после подтверждения заказанного турпродукта. Оплата производится как наличными, так и по безналичному расчету (для юридических лиц - только по безналичному расчету). В случае безналичной оплаты Турбюро выписывает Счет на стоимость турпродукта. При этом место бронируется и сохраняется за Клиентом в течение 3 рабочих дней, если в Заявке не указан иной срок. Нарушение срока полной оплаты турпродукта влечет последствия, изложенные в Приложении № 2, а также удержание с Клиента стоимости фактических  затрат Турбюро по бронированию  в размере 1000 рублей.

2.1.3. Предоставить Турбюро   документы для оформления турпродукта, а также получить от Турбюро пакет документов по туру, в том числе Приложения №№ 1,2,3,4.

2.1.4. Прибыть своевременно  к месту отправления (начало тура). О месте и времени начала тура Клиент информируется в момент получения комплекта документов на тур.

2.1.5.  Соблюдать пограничные, таможенные и иные  правила РФ и посещаемой страны, правила  по провозу багажа.

2.1.6. Оплатить до выезда из отеля счета за пользование дополнительными услугами отеля.
2.1.7. Клиент берет на себя всю ответственность, включая финансовую, за любые совершенные им действия или решения, принимаемые в ходе турпоездки, а также несет ответственность за соблюдение законодательства страны пребывания.

2.1.8. В случае возникновения обстоятельств, требующих изменения или расторжения настоящего договора, Клиент обязан немедленно в письменной форме поставить об этом  в известность Турбюро, для чего непосредственно прибыть в офис или отправить в адрес Турбюро заявление по факсу (495) 223-60-67 или почтовую телеграмму по фактическому (почтовому) адресу, указанному в реквизитах договора.

2.2. Турбюро обязано:

2.2.1. По Заявке Клиента забронировать туристский продукт; сообщить Клиенту о результатах бронирования заказанных услуг  у Туроператора. В случае не подтверждения заказанных Клиентом услуг  денежные средства, переданные  Клиентом Турбюро, возвращаются ему в полном объеме. Получение информации о подтверждении (либо не подтверждении) бронирования является обязанностью Клиента.

2.2.2. Своевременно оплатить Туроператору подтвержденный турпродукт.

2.2.3. Передать Клиенту полученную в полном объеме от Туроператора информацию и документы по турпродукту.

2.2.4. Выдать надлежащим образом оформленную путевку.

3. ИНЫЕ УСЛОВИЯ

3.1. Клиент предупрежден, что при оказании визовой поддержки, в тех случаях, когда это необходимо, консульства могут потребовать для оформления визы предоставление доказательств намерения Клиента посетить страну временного пребывания (авиабилет, страховку, ваучер и т.п.). Клиент предупрежден, что при подаче документов на визу в срок меньше установленного консульством, своевременное получение визы не гарантируется. Турбюро и Туроператор, у которого забронирован тур, не несут за это ответственности, и Клиент согласен относить в данном случае все фактически понесенные расходы на свой счет. Отказ в выдаче въездной визы консульством иностранного государства не является форс-мажорным обстоятельством. Любые расходы, фактически понесенные и связанные с таким отказом, производятся за счет самого Клиента.

3.2. Перевозка Клиента по Договору выполняется по правилам перевозчика (авиакомпании и пр.). Билет Клиента является договором с перевозчиком, в соответствии с которым всю ответственность за перевозку несет перевозчик по правилам перевозчика. Клиент предупрежден, что стоимость чартерных авиабилетов и авиабилетов на регулярные рейсы с невозвратным тарифом не возвращается независимо от срока отказа от тура.

3.3. Незнание Клиентом законов или обычаев страны пребывания не освобождает его от ответственности при их нарушении. Гид или сопровождающий не является комментатором закона и не разделяет ответственность по чужому действию или бездействию.

3.4. Туроператор,  у которого забронирован турпродукт,  оставляет за собой право, в случае необходимости, заменить отель, указанный заранее, на отель той же, либо более высокой категории.

3.5. При нарушении п. 2.1.3  Договора он считается расторгнутым по инициативе Клиента на условиях Туроператора,  у которого забронирован тур (согласно Приложения №2).

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ   ТУРБЮРО, КЛИЕНТА, ТУРОПЕРАТОРА:

4.1. Стороны Договора (Турбюро, Клиент)  несут ответственность друг перед другом в рамках действующего законодательства и  условий Договора. При каждом переоформлении документов на тур, Клиент оплачивает затраты Турбюро в размере 1000 рублей.

4.2. Иные финансовые взаимоотношения Клиента с Туроператором и взаимная их ответственность регулируется ГК РФ и  ФЗ «Об основах туристской деятельности в Российской Федерации» от  04.11.1996  с учетом изменений  от 17.01.2007, Правил оказания услуг по реализации туристского продукта от 18.07.2007 и Приложением №2.

4.3. Туроператор, у которого забронирован тур, не несет ответственность перед Клиентом, не возвращает полную или частичную стоимость тура и компенсацию за моральный ущерб при:

4.3.1. нарушении Клиентом положений Договора и при невыполнении Клиентом обязательств, изложенных в статье 3 Договора;

4.3.2. отказе иностранного государства в выдаче въездных виз Клиенту по маршруту Тура, за задержки при рассмотрении документов консульством иностранного государства при отсутствии вины Турбюро или Туроператора.

4.3.3. прохождении Клиентом таможенного, санитарного, пограничного контроля и других служб аэропортов, в том числе, если это связанно с неправильным оформлением или недействительностью паспорта Клиента, либо отсутствием записи о членах семьи в паспорте Клиента или отсутствием или неправильным оформлением доверенностей на несовершеннолетних;

4.3.4. изменении ценовой политики авиакомпаний, изменения тарифов на забронированные авиабилеты, за задержку вылетов и прилетов, замену типа самолета, отмену рейсов, за доставку и сохранность багажа Клиента;

4.3.5. возникновении проблем, трудностей и последствий, возникающих у Клиента при утере Клиентом загранпаспорта;

4.3.6. самостоятельном изменении Клиентом отдельных элементов программы (экскурсионной программы, трансфера, места и уровня проживания, несвоевременной явки к месту сбора группы и др.), вызвавших дополнительные затраты со стороны Клиента;

4.3.7. несоответствии предоставленных услуг необоснованным ожиданиям Клиента и его субъективной оценке;

4.3.8. возникновении проблем, связанных с сохранностью личного багажа, ценностей и документов Клиента в течение всего периода поездки;
4.3.9. возникновении проблем, связанных с подлинностью документов, предоставляемых Клиентом для оформления и организации туристической поездки (паспорт, справка, доверенность и т.д.);

и не несет ответственности за возможные последствия, связанные с этими обстоятельствами.

4.4 Клиент предупрежден  о необходимости принятия собственных мер, направленных на обеспечение сохранности личных вещей, ценностей и документов на всем протяжении поездки.

5. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ ПО ТУРАМ В ДЕТСКИЕ ЛАГЕРЯ

5.1. При заключении Договора на реализацию турпродукта для детей дополнительно подписывается Приложение №5, являющееся в этом случае неотъемлемой частью Договора, и заполняется «Анкета для Родителей».

6. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
6.1 Договор  регулируется и толкуется в соответствии с Законодательством Российской Федерации.

Все споры и разногласия, могущие возникнуть в связи с исполнением своих обязательств, возникших из настоящего договора, а также отдельных приложений к нему, Стороны постараются разрешить путем переговоров. В случае безуспешности таких переговоров, спор может быть передан заинтересованной Стороной на рассмотрение в судебных органах по месту нахождения ответчика.

При возникновении претензии со стороны Клиентов к качеству туристского продукта Клиент обязан сообщить об этом администрации места пребывания и/или Туроператору непосредственно (равно через гида), а также Турбюро; и принять необходимые меры для урегулирования возникшей проблемы на месте.  Все последующие действия туристов, связанные с невозможностью разрешить спор на месте, подчиняются правилам Туроператора согласно Приложения №2.

6.2. С момента заключения Договора вся предшествующая переписка, документы и материалы переговоров между Сторонами по вопросам, являющимся предметом Договора, теряют силу.

6.3 .Любые изменения и дополнения к Договору действительны лишь при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны обеими Сторонами.

6.4. В случаях, не предусмотренных Договором, применяется Гражданский кодекс РФ.

6.5. Договор  подписан в 2 (двух) экземплярах, по одному для каждой из Сторон.

7. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Турбюро:  ИП Слонимская Елена Александровна
	Клиент:

	Юр. адрес: 107241, Москва, Уральская ул., д. 19, к.1, кв.19

Факт. и почтовый адрес: 129366, Москва, Ярославская ул., д. 17, офис № 92.

ОГРН ИП 305770002651360, ИНН 771811479164

Р/с 408 028 109 001 000 010 51 в «УРАЛСИБ» ОАО г. Москва

К/с 301 018 101 000 000 007 87,   БИК 044525787

ОКПО 0115966943,ОКВЭД 63.30 тел.(495) 223-60-67
ИП Слонимская Е. А. ______________________